Chỉ sống như thế, con
mới có thể đón nhận được
lời diễm phúc của Chúa:
“Hỡi người đầy tớ tốt lành
và trung tín, hãy vào chung
hưởng niềm hoan lạc với
chủ ngươi”.

Suy Niệm Chúa Nhật 19 TN, B

1 V 19,4-8; Êp 4,30-32-5,2; Ga 6,41-51

Muôn mặt của Đói khát

ôi đã từng đọc nhiều
tài liệu nói về nạn đói

năm Ất Dậu (1945). Tôi đã
từng nghe rằng có hơn 2
triệu người chết vì nạn đói
năm đó. Nhưng tôi không
thể nào hình dung một cách
đầy đủ và chi tiết rằng nạn
đói năm ấy lại khủng khiếp
đến thế. Vậy mà đó lại là
sự thật. Một sự thật mà đến
cả người dửng dưng nhất
cũng cảm thấy xốn xang.